СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года

№ 31/70

с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 14 мая 2021 года № 55/115, следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Большедмитриевского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области».

1.2. Пункт 2 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Статус и границы территории поселения установлены Законом Саратовской области от 29 декабря 2004 года № 118-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Лысогорского муниципального района Саратовской области».
1.3. Пункт 3 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования» Устава Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области изложить в новой редакции:

«Официальное наименование муниципального образования - Большедмитриевское сельское поселение Лысогорского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование, поселение).

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – Большедмитриевское муниципальное образование Лысогорского муниципального района Саратовской области».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).
Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

М.Н. Тулипкалиев